令和２年５月７日

保護者 様

                        荒尾市立有明小学校

校長 米村 光生

今後の学校の対応について

臨時休業が５月末まで延長され、日々の暮らし、家庭での学習のお世話等、保護者の

皆様には、ますます、ご苦労をおかけしているところです。

また、お子様の学習についても、心配されていると思います。臨時休業中にも、下に

示したように、臨時登校日を設け、教科書を使った簡易学習を行い、休業中の課題につ

いての説明をします。そして、休業中の学習の目安となる時間割を配付し、教科書やシ

ート等を使って学習をさせていきます。

学校の授業については、６月から学校が再開されれば、授業の時数は確保されます。

しかし、再度、臨時休業の延長やインフルエンザ等の突発的な学級閉鎖等が起これば、

学習内容を精選して授業を行わなければなりません。まだまだ予断を許さない状況です。

臨時休業中の今後の対応は、下記の通りです。

記

１ 臨時休業中の登校日

５月 ７日（木） 普段通り、８時１５分までに登校 １０時下校

  ５月１４日（木） 普段通り、８時１５分までに登校 １０時下校

  ５月２１日（木） 普段通り、８時１５分までに登校 １０時下校

  ５月２８日（木） 普段通り、８時１５分までに登校 １０時下校

 ・持ってくる物

  教科書（国語、算数、社会、理科等）、出された課題、

提出しなければならない物

２ 時間割（例）について

３ 家庭訪問は、週に１度、登校日を設けたので行わない。

 ○ 長期間にわたる休業、並びに、自粛のため、子どもたちのストレス等もたまっ

ていることと思います。お子様の様子で、小さな変化、気づき等ありましたら、

すぐにご連絡・ご相談をお願いします。また、休業中の対応についてもお尋ね等

がありましたら、ご連絡・ご相談をお願いします。

このような時間割を配付し、家

庭学習のポイントを示し、計画

的に家庭学習に取り組めるよう

にします。

社会 算数 理科 上段：教科名

教科書

P2～P10
下段：学習内容

体育 国語 運動

読書 洗濯 算数

国語 図工 音楽

掃除 社会 道徳５

14:00

昼食

登

校

日

月 火 水 木 金

１

9:00

２

10:00

３

11:00

４

13:00

学習することを記入